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Sevgili Çocuklar, 
Sizler bizim yarınımız, umudumuz, her şeyimiz… 

Sizlerin varlığı bizlere yarın için bir ışık ve heyecan… 
Güzel günlere dair bir haberci, ülkemizin yarınlara 
daha bir azim ve şevkle ulaşması için güç 
kaynağımızsınız… 

 
Bir kovandaki birlik ve beraberliğin, çalışkanlık ve 

disiplinin günümüze yansıması sizlersiniz… Yarınımızı 
emanet edeceğimiz biricik varlıklarımızsınız… 

 
Samsun Büyükşehir Belediyesi olarak sizlerin 

yanında olmak, yetişmenize katkı sağlamak, sizleri 
yarınlara hazırlamak bizim en temel görevimizdir. Bu 
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bağlamda çeşitli etkinlikler düzenlemek, öykü ve masal 
kitapları hazırlamak da bu çalışmalarımız 
kapsamındadır. 

 
Arıların dünyasında bizlere örnek olabilecek 

davranış ve yaşam şekillerini konu edinen bu çalışma ile 
çevreyi temiz tutmanın önemini bir kez daha 
vurgulamak istedik. Sizin bu konularda ne kadar duyarlı 
olduğunuzu zaten biliyoruz. Amacımız bu duyarlılığı 
biraz daha artırmak ve eğlenceli bir masal ile 
taçlandırmak… 

 
Sevgili Çocuklar, 
Sizlere olan güvenimiz ve inancımız tamdır. 

Ülkemizin geleceğinde her birinizin toplumsal bilinç ve 
çevre duyarlılığı içerisinde hareket edeceğinize dair 
hiçbir şüphemiz yoktur. 

 
Sizler ülkemizin aydınlık geleceğinin temel 

taşlarısınız. Çevreye gösterdiğiniz her olumlu 
davranışın doğal canlı yaşamına katkı sağlayacağının 
bilincindesiniz. Bu nedenle sizleri sevgiyle kucaklıyor, 
bu masalın sizlere katkı sağlamasını diliyorum… Kalın 
sağlıcakla… 

 
Yusuf Ziya Yılmaz 

Büyükşehir Belediye Başkanı 
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Kovanlar yeni yerlerine 

taşınalı bir hafta olmuştu. 

Her yer yemyeşil ve 

çiçeklerle doluydu. Kuşlar cıvıl 

cıvıl ötüyor, ırmakta serin ve 

temiz sular akıyordu.  

Kovan içerisindeki tüm 

arılar neşe içerisinde 

görevlerini yapıyorlardı. Yeni doğan arılar petek 

gözlerini temizliyor, üç gün geçince de yaşlı larvaları 

bal ve polen karışımı ile besliyorlardı. Altı günlük arılar 

arı sütüyle, kardeşleri olan larvaları ve kovanın 

yöneticisi olan Ana Arı’yı besliyorlardı. Daha yaşlı 

arılar ise kovan dışına çıkmayı ve kovana besin 

toplamayı istiyorlardı. Ancak kovan içinde yapmaları 

gereken önemli işler de vardı. Balmumu salgılayarak 

petek örecekler. Peşinden de kovanın savunmasında 

görev alacaklardı. 



  
2 

 
  

Kovan içinde herkesin görevi belliydi. Yirmi bir 

gün kovan iç hizmetini tamamlamadan dışarıda 

çalışmaya gidemezlerdi. Zaten hem işleri vardı, hem de 

vücutları dışarıda besin toplamaya uygun değildi. 

Ayrıca Ana Arı da disiplinin bozulmasını istemezdi. 

Herkesin görevini yapmasını ve zamanı geldiğinde kovan 

iç hizmetini bitiren arıların dışarı çıkmasını isterdi. 

Ancak arada sırada kovanın önünde çevreyi tanıma ve 

uçma eğitimleri yapmalarına izin verilirdi.  

Günler yoğun çalışmalar içerisinde geçiyordu. 

Sonbahar ve ardından kış mevsimi gelmeden kovanın 

ihtiyacı olan bal ve çiçek tozu toplanmalı, petek 

gözlerine depolanmak zorundaydı. Yoksa tüm koloni kış 

günlerinde soğuktan değil, ama açlıktan ölebilirdi.  

Kovanda bulunan arıların çoğunluğu kışı görmeden 

bu dünyadan göçüp gideceklerdi. Buna rağmen kovanını 

düşünmek ve gelecek kuşaklara sağlıklı bir kovan ve 

yeterli besin deposu bırakmak zorundaydılar. Bunun 

için de var güçleriyle çalışıyorlardı. Kovan içinde 
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kirliliğe geçit vermiyorlar, çevreyi de koruyorlardı. 

Hatta çevre daha güzel ve yeşil olsun diye, insanlarla 

ve diğer canlılarla paylaştıkları bu ortamı 

geliştiriyorlardı. Tozlaşma yaparak meyve ve sebze 

üretimine katkıda bulunuyorlardı. 

Her geçen gün gelişen ve arı 

sayısı artan kovanda bir gün işler 

ters gitmeye başladı. Yeni 

yerlerine geleli daha bir hafta 

olmuştu. Ancak kovanda bir 

huzursuzluk baş göstermiş ve 

kardeşleri sürekli hastalanmaya 

başlamıştı. Yapacak bir şeyleri de 

yoktu. Çünkü arıların dünyasında temizlik ve disiplin o 

kadar egemendi ki hastalık normal bir şey değildi.  

Hasta olan larvalar yok edilirdi. Bu seferki sorun 

ise çok farklıydı. Kovandaki tüm yavrular hastalanmıştı. 

Kovandaki arı varlığı tükenmekle karşı karşıya 

kalıyordu. Her gün bin beş yüz arı katılmazsa, koloni 
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yakında zayıflayacak ve sönecekti. 

Hastalık çıktığı günden sonra 

kovandaki arı sayısı da düşmeye, 

kovana gelen bal ve çiçek tozu da 

azalmaya başlamıştı. Koloni 

gittikçe tükenmekteydi. Bu durumu 

gören ve korkan işçi arılar kovanın yöneticisi olan Ana 

Arı’ya gittiler. Ve dediler ki: 

- Ana Arı, kovanımızda hastalık ve ölümler baş 

gösterdi. Kardeşlerimiz her geçen gün hastalanıyor ve 

ölüyor. Sayımız da hızlı bir şekilde azalıyor. Sonuçta 

topladığımız bal ve çiçek tozu da azaldı. Buna bir çare 

bulun, lütfen!  

O güne kadar yumurtlamaktan başka bir görevi 

olmayan Ana Arı birden telaşlandı. Yavrularının 

hepsinin hastalanmasına ve ölümüne çok şaşırdı. Hemen 

olaya el koydu. 

- Bana Bilge Arı’yı çağırın, derhal! 

Verilen emir üzerine Bilge Arı huzura geldi. 
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- Beni çağırtmışsınız Ana Arı’m. Hayırdır bir 

sorun mu var? 

- Sorma Bilge Arı. Yavrularım hastalanıp 

ölüyormuş. Bunun nedenini araştırıp bilgi verir misin? 

Görevi alan Bilge Arı hemen araştırmaya 

koyulmuş. Bakmış ki yavrular ilk doğduğunda hiç 

hastalanan yok. Ne zamanki dışarıdan gelen bal ve 

çiçek tozu ile beslenmeye 

başlıyorlar, o zaman 

hastalanma ve bir müddet 

sonra da ölüm 

gerçekleşiyor. Bilge Arı 

bunun üzerine 

arkadaşlarından bal ve 

çiçek tozunu nereden aldıklarını öğreniyor. Besin 

kaynaklarının olduğu yerlere bir keşif uçuşu düzenliyor. 

Ancak gördükleri karşısında şaşkınlığını gizleyemiyor. 

Çünkü hastalığın nedeni gözünün önünde duruyordu.  
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Arıların bitkilerden bal ve çiçek tozu topladığı 

alanda insanlar piknik yapmıştı. Her taraf çöp ve pislik 

içerisinde idi. Pet şişeler, kâğıtlar, yiyecek artıkları, 

biçilmiş otlar, plastik torbalar, plastik çatal ve 

kaşıklar, cam bardaklar çevreye atılmıştı. Bu çöpler 

arıların besin topladığı çiçeklerin de kirlenmesine 

neden olmuştu. Ayrıca piknik alanının yanından akan 

ırmağı da çevredeki fabrikalardan ve evlerden akan 

kontrolsüz atıklar da kirletmekte idi. Arılar hem içmek 

için hem de kovandaki yavruları sıcaktan kurumasın 

diye buradan su taşımaktaydılar. İşte sorunun diğer 

kaynağı da burası idi. Bilge Arı yaptığı bu keşif 

çalışmasını bir rapor haline getirerek Ana Arı’ya sundu. 

“Yaptığım inceleme ve gözlem çalışmaları 

sonucunda kovanda hastalık ve ölümlere sebep olanların 

çevreyi kirleten insanlar olduğunu belirledim. Bizimle 

ortak alanı paylaşan insanlar bizim gibi temiz 

kullanmadıkları için pet şişeler, kâğıtlar, yiyecek 

artıkları, plastikler atarak çevreyi kirletmektedirler. 
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Sonuçta bu kirlilik çiçeklere de bulaşmakta, arılarımız 

tarafından kovana getirilen bal ve çiçek tozu da 

kirlenmektedir. Bunu yiyen arılarımız ve yavrularımız 

da hastalanarak ölmektedir. Ayrıca fabrikalardan ve 

evlerden kontrolsüz ve arıtmasız bir şekilde ırmağa 

bırakılan atıklar da kovanımızın gereksinimini 

karşıladığımız su kaynaklarını kirletmektedir. Bu suyu 

kullanan arılarımız ile yavrularımız da zehirlenerek 

ölmektedir.” 

Bilge Arı raporunu 

verdikten sonra Ana Arı 

durumun ne kadar ciddi olduğunu 

ve önemini anladı. Bilge Arı’ya 

tekrar sordu. 

- Peki, bunun çözümü yok mu? Arkadaşlarımızın 

hepsi ölene ve kovanımız sönene kadar bekleyecek 

miyiz? 

- Sorunun kaynağını ararken gezdiğim alanda bir 

tabela gördüm. Meğerse bizim bulunduğumuz alan 
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Büyükşehir Belediyesinin sınırları içinde ve kontrolünde 

imiş. Büyükşehir Belediyesi “Büyükşehir Sizin İçin…” 

diye bir tabela asmış.  

- Eee, ne var bunda? Bizimle ne ilgisi var? 

- Siz kovanımızın başkanı olarak Belediye Başkanı 

ile görüşürseniz bu sorunu çözebilirsiniz. Sonuçta 

Belediye Başkanı bizim de başkanımız. Zaten “Sizin 

İçin” derken bizi de kastediyordur herhalde… 

- Peki, Bilge Arı. Başkana ne diyeceğim? Çözüm 

önerim ne olacak? 

- Sevgili Ana Arı! Bu çevre sadece insanların 

değil, hepimizin. Birlikte korumazsak, birlikte yok 

olacağız. Toplayıp 

biriktirdiğimiz ballar 

yavrularımızı öldürüyorsa, 

bunu hasat eden insanlar 

yediğinde onların da çocukları 

ölecek. Belki şu anda bunun 

farkında değiller, ama biz onlara anlatmalıyız. 
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- Hımmm… Çok doğru diyorsun Bilge Arı. Ben 

Başkandan randevu alıp bu konuyu acilen görüşeyim. 

Çözüm önerilerimizi ileteyim. 

Bu karşılıklı konuşmadan sonra Ana Arı, 

Büyükşehir Belediye Başkanı ile görüşmeye gitti. 

Başkan ömründe ilk defa bir Ana Arı ile görüşecekti. O 

da anlam veremedi. “Bir Ana Arı benimle neden 

görüşmek isteyebilir. Dünyada görülmüş şey değil!” 

diye düşünmeye başladı. Ancak merakını da yenemedi 

ve sabırsızlıkla Ana Arı’yı beklemeye başladı.  

Ana Arı milyonlarca yıldır atalarının disiplinli ve 

titiz çalışması nedeniyle randevusuna tam vaktinde 

geldi. Tertemiz, pırıl pırıl bir görüntüsü vardı. 

Nezaketi ve zarafeti davranışlarından belli oluyordu. 

Başkanın odasına girdiğinde saygıda kusur etmemiş, bu 

davranışıyla da Başkanı oldukça şaşırtmıştı. Başkan 

karşısında, kendisi Büyükşehir’in başkanı olduğu gibi 

Kovanşehir’in başkanını görmekten büyük bir mutluluk 

duymuştu. 
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Ana Arı ile Başkan farklı 

dünyalardan olmalarına karşın 

tanışmaktan büyük bir mutluluk 

duydular. Ana Arı: 

- Başkanım, sizi rahatsız 

ettiğim için kusura bakmayın. Ancak çok acil bir 

sorunun çözümü için sizden yardım istemeye geldim. 

Başkan bu giriş karşısında oldukça şaşırdı. 

Yıllardır insanlar sorunlarının çözümü için Başkana 

gelirlerdi. Belki dünyada ilk defa bir Ana Arı, 

Büyükşehir Belediye Başkanına bir sorunun çözümü için 

gelmekteydi. Başkan şaşkınlığını gizlemeden, 

- Buyurun Ana Arı, size nasıl yardımcı olabilirim? 

- Başkanım, bizim kovanımız 

sizin yetki alanınızda olan bol 

çiçekli bir yerde bulunmaktadır. 

Biz bu alandan elde ettiğimiz bal 

ve çiçek tozu ile hem 

yavrularımızı beslemekte hem de kış mevsiminde 
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yiyeceğimiz besini biriktirmekteyiz. Ayrıca 

hazırladığımız besinin bir kısmını da siz insanlarla 

paylaşmaktayız. Siz de bu balı, çocuklarınız ve 

hastalarınız başta olmak üzere beslenmede 

kullanmaktasınız. Ancak son günlerde yaşadığımız bazı 

sorunlar nedeniyle yavrularımız hastalanmakta ve 

ölmektedir. Elde ettiğimiz bal ve çiçek tozunun çeşitli 

sebeplerle kirlenmiş olması bu duruma neden 

olmaktadır. Su gereksinimimiz için kullandığımız 

sularda da çevreye atılan atıklardan dolayı kirlilik 

oluşmuştur. Bu durum da bizi çok olumsuz 

etkilemektedir. Hatta biriktirdiğimiz bal bu haliyle 

tüketildiğinde çocuklarınız ve sizler de yakında 

hastalanacaksınız.  

Ana Arı’nın bahsettiği konular Başkanı çok 

şaşırttı. İnsanların çevreye duyarlı olduğundan daha 

fazla, bir Ana Arı duyarlı idi. Hem kendi kovanının hem 

de aynı çevreyi paylaştığı insanların sağlığını 

düşünüyordu. Başkanın ilgisi bir kat daha artmıştı. 
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Bunun üzerine Ana Arı 

konuşmasına çevre kirliliğinin 

aşırı düzeylerde olduğunu ve 

bunun da koloni sağlığını, hatta 

insan sağlığını da tehdit 

edecek boyutta olduğunu 

anlattı. 

- Çok kapsamlı bir çalışma yapmışsınız. Peki, bu 

konuda önerileriniz de var mı? 

- Elbette Başkanım. Bu çevre ne sizin, ne de 

bizim. Bu çevre hepimizin! Çevreye birlikte sahip 

çıkarsak koruyabiliriz. Sağlıklı ortamda yaşamak ve 

sağlıklı ürünler yemek, refah ve mutluluk içerisinde 

yaşamak herkesin hakkı. Ancak birbirimize saygı 

duymak, birbirimizin yaşamına zarar vermemek 

durumundayız. Biz de bu konuda üzerimize düşeni 

yapmak istiyoruz. 

- Önerilerinizi alabilir miyim? 
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- Sizin dünyanızda da bizim dünyamızda da 

“Bugünün küçükleri, yarının büyükleridir!”. Bu nedenle 

özellikle çocuklara yönelik olarak temizliğin yararı, 

sağlıktaki önemi, başkalarının haklarına saygılı olma 

konularında eğitim yapmak gerekmektedir. Çocuklar 

zeki oldukları için çabuk öğrenir ve bilinçlenirler. Hem 

çocuklar anne ve babalarına da örnek olurlar. 

Unutmayalım ki çocukların anne ve babaya örnek 

olması, onlara kendi haklarını hatırlatması daha etkili 

olmaktadır. Ayrıca Belediye olarak su kaynaklarının 

korunması ve kontrolü konusunda sizler de bir çalışma 

yürütebilirsiniz. Su kaynakları ne kadar temiz olursa 

sizlerin de bizlerin de hayatı sağlıklı ve temiz olur. 

Bir Ana Arı’nın çevre konusunda bu kadar duyarlı 

olması Başkanı da oldukça mutlu etmiş, “Çevresel 

sorunlara karşı Ana Arı’sı bu kadar duyarlı olan bir 

toplumu hiç kimse yıkamaz.” diye düşünmekten kendini 

alıkoyamadı. “Ve Ana Arı’nın çevreyi bu kadar 

düşündüğü dünyada biz insanlara daha fazla görev ve 
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sorumluluk düşmektedir. 

Bir an önce önlemleri almak 

gerekir.” diye düşünmeye 

devam etti. Ana Arı bu 

konuda söyleyeceklerini 

bitirince Başkan: 

- Sevgili Ana Arı, 

çevre ve sağlık konusunda bu kadar duyarlı ve 

sorumluluk sahibi olduğunuz için size ve koloninize 

teşekkür ederim. İlgili birimlere emir vereceğim ve 

ben de bu sorunun çözümü için ömrüm boyunca 

çalışacağım. Eğitim süreklilik ister. Özellikle 

çocuklarımızın bu konuda bilinçlenmesi için elimden 

geleni yapacağım. Sizin derdiniz de bizim derdimiz. 

İnsanların olduğu kadar, Büyükşehir Sizin İçin. 

Sorunumuz ortak olduğu gibi sorumluluğumuz da 

ortaktır. Bu sorunu aşmak için hep birlikte çalışacağız. 

Ana Arı Başkanın bu duyarlı ve sorun çözücü 

yaklaşımından oldukça memnun kaldı. İşbirliği için 
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gerekli anlaşmalara vardılar. Artık çalışma zamanıydı. 

Ertesi gün olduğunda Başkan ve Ana Arı tüm çalışma 

planlarını yapmış, eğitim başlamıştı. Çocukların yoğun 

olarak bulunduğu yer olan okullar, eğitim kapsamına 

alınmıştı. Ana Arı çevre temizliği konusunda eğitimler 

vermeye başlamıştı. Ana Arı derslerde: 

- Çocuklar, biz arılar ve siz insanlar milyonlarca 

yıldır aynı çevreyi paylaşıyoruz. Sizler bizim için bitki 

yetiştirirsiniz. Bizler sizin yetiştirdiğiniz bitkilerden 

bal ve çiçek tozu toplarız. Bununla hem yavrularımızı 

hem de kendimizi besleriz. Ürettiğimiz balın bir 

kısmını kışlık besin olarak saklarken bir kısmını da sizin 

almanıza müsaade ederiz. Böylece sizler de sağlıklı 

olmak için bizim ürettiğimiz bal ve çiçek tozunu 

yersiniz. Ancak biz temizlik kurallarına dikkat ederek 

size sağlıklı ürün sunmaya çalışırken son yıllarda, 

insanoğlu çevreyi hızla kirletmeye başlamıştır. Piknikte 

veya gezerken etrafa gelişigüzel şekilde bir sürü atık 

bırakılmaktadır. İçtiğiniz suların pet şişeleri, naylon 
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torbaları, kâğıt parçaları, 

plastik malzemeleri, 

yemek artıklarını, atık 

suları, zehirli maddeleri 

ve bunlar gibi nice şeyleri 

kontrolsüz ve sağlıksız bir 

şekilde çevreye 

atmaktasınız. Böylece hem çevre güzelliği bozulmakta 

hem de sular başta olmak üzere besin kaynakları 

kirletilmektedir. 

Şimdi size sorsam içinizde çevreye böyle atıklar 

atan var mı diye… Eminim herkes attığının çok az ve 

önemsiz olduğunu söyleyecektir. Ancak unutmayalım ki, 

“Damlaya damlaya göl olur”. Atılan küçük atıklar 

birleşerek çevre kirliliğine, hatta çevre felaketlerine 

neden olmaktadır. Eğer sizler sağlıklı bir ömür sürmek, 

mümkün olduğu kadar az hastalanmak, kaliteli gıda 

tüketmek istiyorsanız yapacağınız ilk şey, “Çevreyi 

kirletmemek ve kirletenleri uyarmaktır”. Ayrıca 
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çevreye karşı duyarlı olup kirletilmiş olan alanların 

temizlenmesine de katkıda bulunmaktır. 

Bizler kovan içerisinde de temizliğe özen 

göstermekteyiz. Doğadan sağlıklı ve temiz besinleri 

toplayıp mikroptan arındırılmış petek gözlerine 

depolamaktayız. Kovanımızın içine herhangi bir çöp 

atmamakta, yanlışlıkla 

atılan veya düşen çöpleri 

de uzaklaştırmaktayız. 

Besin topladığımız çevreyi 

kirletmediğimiz gibi bu 

çevrenin gelişmesi için 

bitkilerin tozlaşmasını da 

yapmaktayız. Sizler her yemekten sonra ellerinizi 

yıkayıp dişlerinizi fırçaladığınız gibi bizler de sizin gibi 

temizlik kurallarına sahibiz. Sizler de çevrenizde böyle 

davranarak hem kendinize ve çevrenize iyilik yapmış, 

hem de diğer insanlara örnek olursunuz. Unutmayınız ki 

yaşanabilir bir dünyamız var ve gidecek başka yerimiz 
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yok. Onu korumak ve temiz tutmak zorundayız. Bu 

dünya hepimizin…  

Ana Arı’nın yaptığı bu eğitici ve öğretici konuşma 

öyle etkide bulundu ki çocuklar önce kendi sınıflarında 

temizlik kurallarına uymaya başladılar. Önceden 

yerlere atılan çöpler, çöp kutusuna atılmaya başlandı. 

Okulda öğrendikleri bu kuralları evde anne ve babasına 

anlatarak çevreye karşı duyarlılık oluşturdular. Her 

geçen gün çevrede görülen bu köklü değişimden herkes 

memnun oldu.  

Çevrenin temiz tutulması sonucunda bal arılarının 

kovanlarındaki ölümler durdu ve daha fazla bal 

biriktirmeye başladılar. Bu ballardan yiyen çocuklar ise 

daha sağlıklı gelişmiş, hastalıklara karşı dirençleri 

artmıştır. Kendilerine böyle bir ortamı sağlamaya 

sundukları katkı için okullardaki çocuk temsilciler önce 

Ana Arı’yı sonra Başkanı ziyaret ederek teşekkürlerini 

iletmişlerdir. Başkan ise bu konuda her zaman Ana 

Arı’yı takdir ederek: 
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- Bugün ilimizde sağlıklı, temiz ve kaliteli bir 

çevreye sahip isek bunda en büyük pay Ana Arı’nındır. 

Yaşadıkları sorunu ve çözüm önerilerini bize kadar 

gelerek söylemeleri, çözümde de başarıyla görev 

almaları takdirlerimizin sebebidir. Ana Arı bizlere 

yaşadığımız çevreye karşı duyarlı ve saygılı olmayı 

hatırlatmış, az bir çabayla çok büyük şeylerin 

başarılabileceğini göstermiştir. Hatta sorunları öne 

sürüp olumsuz yaşamaktansa çözümün de bir parçası 

olunarak mutlu olunabileceğine örneklik oluşturmuştur. 

Bize bunları yaşattığı için kendisine teşekkür ederiz. 

Şimdi tüm çocuklar çevre bilinci içerisinde 

hareket etmekte, piknik için gittikleri Doğupark ve 

Batıpark’ta küçücük çiçekler üzerinde çalışan bal 

arılarını gördüklerinde mutlu olmaktadırlar. Onları 

rahatsız etmemek için özen göstermekte ve ilimizdeki 

bu iki Arıpark’ı aynı evrende yaşadığımız diğer 

canlılarla paylaşmaktan keyif almaktadırlar. 
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Artık çocuklar da biliyor ki, bal arıları nerede 

yaşıyorsa orası temiz ve sağlıklıdır. Ve bir yerde bal 

arısı bulunmuyorsa yakın bir gelecekte insanlar da 

orada büyük bir çevre sorunu yaşayacak demektir. O 

halde; 

Haydi Çocuklar! 

Büyükşehir ve Kovanşehir elele… 

Sağlıklı, temiz, güzel günlere… 

 

 


